[image: ]      Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  172/2018.
“Indica a manutenção das Ruas 7 e 8 do Bairro Ciriaco.”
	Senhor Presidente:
	Considerando que é um direito de ir e vir, e com a estrada da maneira que está, muitos moradores estão com dificuldade de resolver seus afazeres do dia a dia.
	Considerando que as estradas estão sem condições de passagem, muitas vezes os moradores não conseguem socorro de ambulância, entrega de material de construção, entre outras atividades.                                         .
	Com isso os moradores estão sendo prejudicados e não têm atendimentos por falta da manutenção das estradas.
	Considerando
	Indico ao senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que seja feita a manutenção (passar máquina e “cascalhar”) das Ruas nº 7 e 8 do Bairro Ciriaco.                                                    .

	Justificativa:

	Fui procurado pelo Sr. Lucidio solicitando providências nas ruas, visto que sua esposa usa muletas e quando há necessidade de ir ao médico, precisa caminhar um bom pedaço para pegar a ambulância, que não chega à porta da sua residência, devido as péssimas condições da rua, razão pela qual solicito providências urgentes.                                               .

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 16 de agosto de 2018.
Alex Pinheiro da Silva
Vereador (PTB)

image1.jpeg